UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STC-QLG&CS Lạng Sơn, ngày       tháng      năm 2025

V/v xin ý kiến hồ sơ dự thảo Tờ

trình của UBND tỉnh, dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh bãi bỏ Nghị

quyết số 06/2025/NQ-HĐND.

                   Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các sở: Tư pháp, Nội vụ, Khoa học và Công nghệ, Y tế,

Nông nghiệp và Môi trường, Giáo dục và Đào tạo, Văn

hoá, Thể thao và Du lịch;

- Ban Quản lý dự án ĐTXD tỉnh, Trung tâm xúc tiến đầu tư,

Thương mại và Du lịch, Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

- UBND các phường, xã: phường Tam Thanh, xã Đồng

Đăng, Lộc Bình, Đình Lập, Chiến Thắng, Văn Lãng, Vân

Nham, Thất Khê, Điềm He, Bình Gia, Tân Tri.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025; Nghị định

số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều và biện pháp tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật ban hành văn bản quy

phạm pháp luật, Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025

của Chính phủ;

 Sở Tài chính đã xây dựng dự thảo Tờ trình của Sở Tài chính, dự thảo Tờ

trình của UBND tỉnh, dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh bãi bỏ

Nghị quyết số 06/2025/NQ-HĐND ngày 28 tháng 3 năm 2025 của Hội đồng

nhân dân tỉnh ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quyết định quản lý, sử

dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lạng Sơn.

Thực hiện trình tự, thủ tục xây dựng văn bản quy phạm pháp luật theo quy

định, Sở Tài chính trân trọng đề nghị các sở, ban, ngành và UBND các phường,

xã nghiên cứu tham gia ý kiến hồ sơ dự thảo trình ban hành Nghị quyết.

Văn bản góp ý gửi về Sở Tài chính chậm nhất ngày ngày 19/8/2025 để

tổng hợp, hoàn thiện trình UBND tỉnh theo quy định.

(Gửi kèm hồ sơ dự thảo Nghị quyết của UBND tỉnh trên hệ thống VNPT-iOffice)

Sở Tài chính trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các phường , xã

quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở (đăng tải hồ sơ trên Cổng

Thông tin điện tử STC);

- Lưu: VT, QLG&CS (NTPL).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Anh Yến

2

		2025-08-15T16:16:31+0700
	Nguyễn Anh Yến

		2025-08-15T16:21:00+0700

		2025-08-15T16:21:00+0700

		2025-08-15T16:21:00+0700

		2025-08-15T16:21:00+0700